

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 城東高等学校 多目的ホール移動観覧席改修工事

工事場所 徳島市中徳島町1丁目

- 工事概要
鉄筋コンクリート造 4階建て 延べ面積 5,985㎡(うち多目的ホール565.5㎡)
多目的ホール移動観覧席改修工事に係る建築工事
- 工事期間
契約締結日の翌日から192日間
- 刊行物は次の単価を採用している。
 - ・建設物価 2025年10月
- 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
 - ・交通誘導警備員 2人
 - ・建設機械(クレーン4.9t) 2日
 - ・A型バリケード 17台
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準(令和6年度)により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用
器具費(フルハーネス型)については、現場管理費に含まれる。
- 本工事は、担い手確保モデル工事(受注者希望型)である。現場作業完了後、週休2日
の達成状況(4週8休、4週7休、4週6休)に応じた補正係数により労務費を補正し、
請負代金額を増額変更する。なお、4週6休に満たない場合又は受注者が週休2日の
取組を希望しない場合については、変更しない。

※注意
設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内
容は入札額決定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は
受け付けない。
この工事は見積もりを支援するため、設計金額の一部を公表している。

| 名 称 | 数 量 | 単 位 | 金 額 | 備 考 |
|----------------|-----|-----|------------|-----------|
| 直接工事費 | | | | |
| 建築工事 | 1 | 式 | 23,424,745 | |
| 計 | | | 23,424,745 | |
| 共通費 | | | | |
| 共通仮設費 | 1 | 式 | 1,394,099 | |
| 現場管理費 | 1 | 式 | 5,334,542 | |
| 一般管理費等 | 1 | 式 | 4,465,614 | |
| 計 | | | 11,194,255 | |
| 工事価格 | 1 | 式 | 34,619,000 | |
| 消費税等相当額 | 1 | 式 | 3,461,900 | 消費税率 10 % |
| 工事費 | 1 | 式 | 38,080,900 | |
| | | | | |
| 調査基準価格 | 1 | 式 | 0 | |
| 調査基準価格の100/110 | 1 | 式 | 0 | |

[illegible]

建築工事 細目別内訳

8

[illegible]

建築工事 細目別内訳

9

[illegible]

| 【種目】建築工事 | | 仮設工事 | | 仮設工事 | | |
|-------------------------------|---|------|----------------|-------|---------|------------|
| 名 称 | 摘 要 | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 備 考 |
| 枠組み本足場 | | 1 | 式 | | 181,830 | 別紙 00-0001 |
| 枠組本足場 (手すり先行方式) | 建枠1200×1700 布枠500×2枚 掛払い手間 12m未満 - - | 55.1 | m ² | 1,660 | 91,466 | |
| 枠組本足場 (手すり先行方式) | 建枠1200×1700 布枠500×2枚 基本料 修理費含む 12m未満 - - | 55.1 | m ² | 500 | 27,550 | |
| 枠組み本足場 (手すり先行方式) | 建枠1200×1700 布枠500×2枚 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 - - | 55.1 | m ² | 780 | 42,978 | |
| 仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式) | 建枠幅1200 | 55.1 | m ² | 360 | 19,836 | |
| 計 | | | | | 181,830 | |
| | | | | | | |
| 安全手すり | | 1 | 式 | | 12,495 | 別紙 00-0002 |
| 安全手すり (手すり先行方式) | 枠組本足場用 掛払い手間 - | 15.6 | m | 270 | 4,212 | |
| 安全手すり (手すり先行方式) | 枠組本足場用 基本料 修理費含む - | 15.6 | m | 160 | 2,496 | |
| 安全手すり (手すり先行方式) | 枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む - | 15.6 | m | 300 | 4,680 | |
| 仮設材運搬 (安全てすり) | 枠組本足場用(手すり先行方式) | 15.6 | m | 71 | 1,107 | |
| 計 | | | | | 12,495 | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |